СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-шаН: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№
На №

от
от

Р Е Ш Е Н И Е

Об отчете о деятельности
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан в 2016 году

Заслушав и обсудив отчет Руководителя Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района Р.М.Гасимова о деятельности

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики

Татарстан в 2016 году, в соответствии с Уставом Сабинского муниципального

района Республики Татарстан, Совет Сабинского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Отчет Руководителя Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Р.М.Гасимова о деятельности Исполнительного

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан в 2016

году принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности

уделить особое внимание более экономному использованию энергоресурсов и

оптимизации затрат, повышению заработной платы работников, созданию

безопасных условий труда, повышению качества выпускаемой продукции и

производительности труда.

2.2. Руководителям сельхозформирований принять меры по обеспечению

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

условий роста производства и эффективному использованию земель

сельскохозяйственного назначения;

2.3. Органам местного самоуправления поселений принять меры по

недопущению снижения уровня жизни населения и обеспечению равного

доступа к социальным услугам, продолжить мероприятия по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке населенных пунктов, обеспечению

экологической безопасности.

2.4. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района:

- вести работу по экономному использованию бюджетных средств

бюджетными учреждениями;

- обеспечить качественное исполнение консолидированного бюджета с

соблюдением бюджетного законодательства;

- своевременно принимать меры по обеспечению поступления налоговых

платежей и сборов с предприятий, организаций, учреждений различных форм

собственности в районный бюджет и внебюджетные фонды.

2.5. Палате имущественных и земельных отношений Сабинского

муниципального района систематически осуществлять контроль за

эффективностью использования земли, муниципального имущества,

обеспечивая высокую доходность данных ресурсов.

2.6. Контрольно-счетной палате Сабинского муниципального района

усилить контроль за недопущением нецелевого, неэффективного использования

финансовых ресурсов и объектов муниципальной собственности.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном

сайте Сабинского муниципального района saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Закирзянова

P.P., заместителя Главы Сабинского муниципального района.

Р.Н.Минниханов